
EDITAL Nº 09/2012 – CONCURSO PÚBLICO Nº O1/2012 
 
 
DIVULGA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO ABERTO PELO EDITAL Nº 01/2012 PARA 
OS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS E AFRODESCENDENTES 
 
 
A Comissão Especial de Concurso Público, no uso de suas atribuições legais e em vista do disposto 
no Edital nº 01/2012. 
 

R E S O L V E: 
 

I – Tornar pública a classificação final do Concurso Público aberto pelo Edital n.º 01/2012, para o quadro de vagas Efetivo, para os Portadores 
de Necessidades Especiais e Afrodescendentes. 
 
PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS 
 

INSC NOME OBJ PRAT TIT FINAL CLASS CARGO 
DATA 
NASC PORT MAT CG CE 

821156 MARCIA REGINA DAS NEVES 62,25   62,25 1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 03/12/1973 11,00 13,75 5,50 32,00 

111202 JULIA MARIA ALVES DUTRA 59,50   59,50 2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01/01/1990 13,75 11,00 2,75 32,00 

818339 HUGO BORBA SOARES 55,75   55,75 3 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 08/06/1990 13,75 13,75 8,25 20,00 

815645 JOãO CAIO MOREIRA DA SILVA 51,25   51,25 4 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 24/06/1993 5,50 8,25 5,50 32,00 

811375 DEISI ROVER DO CARMO 63,25   63,25 1 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 06/09/1977 11,00 2,75 5,50 44,00 

814539 MARCOS PAULO GOMES 55,25   55,25 2 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/11/1974 8,25 5,50 5,50 36,00 

822579 MIRIAN DOS SANTOS ADãO 53,75   53,75 3 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 27/08/1978 8,25 2,75 2,75 40,00 

820110 EDUARDO DA COSTA DEMETRIO 51,25   51,25 1 FISCAL DE URBANISMO 13/06/1969 11,00 2,75 5,50 32,00 



812153 ESTANISLAU VELASCO JUNIOR 76,75   76,75 1 GESTOR EM CULTURA - MÚSICA 16/05/1965 8,25 13,75 2,75 52,00 

825252 VANDRO ELAINO FERETTI 37,00  0,00 37,00 1 PROFESSOR DE INGLÊS 28/01/1975 3,00 4,00 6,00 24,00 
 
AFRODESCENDENTES 
 

INSC NOME OBJ PRAT TIT FINAL CLASS CARGO 
DATA 
NASC PORT MAT CG CE 

822464 TALYSON WAPENIK MARIANO 56,75   56,75 1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 25/04/1990 8,25 13,75 2,75 32,00 
 
 
II – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Paranaguá – PR, 06 de junho de 2012. 
 
 

COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO 


